Psalmus

luit credere medico: ut nō egrotaret. Nam et sanis bonus et fidei medicus dat p̄ceptū ne sit illis necessarius. Non est enim sanis necessarius medicus: sed male habentibus. Boni autē artifici medici q̄ nolūt vendē arte suā: et plus gaudēt ad sanos q̄ ad egrotos: dant q̄dam p̄cepta sanis: q̄ obfusado in egritudinē nō cadāt. Posto autē illi si p̄cepta tempserunt et in egritudinē inciderunt: supplicat medico quem tempserunt sani: rogat egroti. Ultimā salutē roget: ne per febrē mente p̄dita medicū cedāt. Audist̄ mō cū euangeliū legeref quemadmodū in illos dicta sit p̄bola. Hētis sane erāt qui dixerūt: Hic ē heres: venite occidam⁹ eū: et nr̄a erit hereditas. Utq̄ non. Puta q̄ occiderūt filiū: et patrem occisiū erāt: hoc est mentē sanam non h̄c. Postremo ecce q̄ occiderūt filiū: resurrexit filius: et lapis reprobatus ab edificatib⁹ factus est in caput anguli. Offenderūt in illū et cōquassati sunt: veniet sup eos et cōteret eos. Et nō ita iste qui cantat in psalmo et dicit: Introibo in potentiam dñi: nō meā: sed dñi. Bonis memorabor iusticie tue solius. Nullā meā agnosco: solum tue iusticie memorabor. A te babeo q̄cqd boni babeo: q̄cqd autē mali babeo: a me babeo. Nō meritis suppliciū reddidisti: sed gratiā gratis impertisti. Tue itaq̄ solius iusticie memorabor. Deus docuisti me ex iuuentute mea. Quid ē me docuisti: Quia tue solius iusticie mēorari debeo. Cōsiderās enī vitā meā p̄teritā: video qđ mihi debebat: et qđ acceperim. p̄ eo qđ mihi debebat. Bebedat pena: sed redita ē grā. Bebedat gehenna: data est vita eterna. Deus docuisti me ex iuuentute mea. Ex ipso initio fidei mee: q̄ me innouasti: docuisti me nihil in me p̄cessisse. Vn̄ mihi dicere deberi qđ dedisti. Quis enī conuertit ad deū nisi ab iniqtate: Quis redimitur nisi a captiuitate: Quis autē pot̄ diceret iniusta fuisse captiuitatē suā: qn̄ deservit imperatorem: et diuertit ad desertorem: Imperator enī deus: desertor autē diabol⁹. Preceptū dedit imperator: fraudez suggest̄t desutor. Ebi aures tue inter p̄ceptionez et deceptionez: Melior ne diabol⁹ qđ de⁹: Melior q̄ defecit qđ qui te fecit: Redidiisti qđ p̄misit diabolus: et inuenisti qđ minatus est deus. Jam ḡ ex captiuitate liberat⁹: adhuc tñ in spe nondū in re ambula: sed p̄ fidem nōdum p̄ specie. Deus iniqt docuisti me ex iuuentute mea. Exquo cōuersus sum

LXX

ad te: innouatus a te q̄ factus a te: recreatus q̄ creat⁹: reformat⁹ q̄ format⁹: ex quo cōuersus sum: didicisti merita mea nulla precessisse: sed gratia tua mihi gratis venisse: ut niemorarer iusticie tue solius. Quid deinde post iuuentutē: Qm̄ docuisti me inquit ex iuuentute mea. Quid post iuuentutem: In ipso enim p̄ma p̄uerione tua didicisti: qđ an p̄uerionē iustus nō fuisti: sed p̄cessit iniqtas: ut expulsa iniqtate succederet caritas: ut renouatus in nouū hominē spe dūtarat nōdū re didicisti: qđ nihil tui boni p̄cesserat: et gratia dei cōuersus es ad deū. Jam forte ex quo cōuersus es: habebis aliqd tuu⁹: et de virib⁹ tuis p̄sumere debes. Quēadmodū solent hoies dicere: iam dimittit: opus erat ut viam ostēderes: sufficit ambulabo viā: et ille q̄ tibi viā ostēdit: ne forte vis ut deducā te. Tu autē si superbis absit: sufficit ambulabo: dimitteris et p̄ ifirmitatē iterū aberrabis. Bonū erat tibi ut deduceret te: q̄ p̄us in via collocauit̄. Leterum nisi et ipse ducat: rursus errabis. Dic illi ergo: Deduc me domine in via tua: et ambulabo in veritate tua. Quia autē viam ingressus es iuuentus est: ipsa renouabitur et initium fidei. Antea enim ambulabas per vias tuas vagabundus: errans per siluosa: per aspera: lacerat⁹ omnibus membris: patriam querebas: hoc ē stabilitatem quandam spūs tui: vbi dices bene est: et securus dices quietus ab omni molestia: ab omni temptatione: ab omni postremo captiuitate: et nō inueniebas. Quid dicam: Venit ad te qui tibi ostēdet viam: venit ad te ipso via: et constitutus es in ea: nullis tuis meritis precedentib⁹: quoniam utiq̄ errabas. Quid ē: Exquo in gressus es: iā regis te. Jam ille qui viam docuit te: dimittit te. Non inquit. Docuisti me ex iuuentute mea. Et vſq̄ nunc annūciabo mirabilia tua. Mirabile est enī qđ adhuc facis ut regas me: qui in via posuisti me: et hec sūt mirabilia dei. Que sunt putas mirabilia dei: Quid mirabilius inter dei mirabilia qđ mortuos suscitare: Num quid nam ego mortuus sum inquis: Si mortuus non esses: nō diceretur tibi: Surge q̄ dormis: et exurge a mortuis: et illuninabit te christus. Mortui sunt omnes infideles: omnes iniqui corpore vunant: sed corde exticti sunt. Qui autē suscitat mortuum sūm corpus: reddit eum luci huic vivende: et huic aeri ducēdo: non autē susci

Alla līra
ta
Alla līra
tpnunciabo

Psalmus

tator eius: ipse illi lux et aer est. Incipit videre quemadmodum videbat antea. Anima non sic exuscitatur. Anima enim exuscitatur a deo: quodque et corpus exuscitatur a deo. Sed deus quando exuscitat corpus mundo reddit: quoniam exuscitat animam sibi reddidit. Si recedat aer mundi istius mortis corpus: si recedat deus mortis anima. Quodque et anima suscitata deus nisi assit quod suscitavit: suscita ta non vivit. Non enim suscitata: et dimittit utri uat sibi: sicut Lazarus quoniam resuscitatus est quod triduanus mortuus: resuscitatus est corpore pro domini corpore presentia. Accessit enim corporaliter ad sepulchrum: clamauit: Lazarus veni foras: et surrexit Lazarus: processit de sepulchro ligatus: deinde solitus discessit. Resuscitatus est dominus presentis: sed vixit et dominus absente. Quodque enim dominus corporaliter resuscitatus est: quodcum ad visibilia pertinet: ceterum presentia maiestatis sue illius suscitavit: qua presentia nunc reredit. Interim tamen ad presentiam visibilium dominus suscitauit Lazarum. Discessit de ipsa civitate dominus vel de illo loco: non quod Lazarus non vixit. Non sic anima suscitata. Suscitata illa est deus: moritur si discesserit deus. Dicam enim audacter fratres: sed tamen verum. Due vite sunt: una corporis: altera anime. Sicut vita corporalis: sic vita anime deus. Quoniam si anima deserat mortale corpus: sic anima moritur si deserat deum. Ipse est enim gratia eius ut et suscitet et sit nobiscum. Quodque nos suscitata a morte nostra posterita: et innouat quodammodo vitam nostram: dicimus ei: Deus docuisti me ex iuuentute mea. Quia vero non recedit ab eis quod suscitatio: ne cum recesserit moriantur: dicimus ei: Et usque nunc annunciaro mirabilia tua: quod cum mecum es viuo: et a te mee vita tu es: quod morietur si dimittat sibi. Ergo dum adest vita mea: sed deus meus usque nunc: quod postea: Et usque in senectatem et senium. Buo ista nostra senectutis sunt: et discernunt a grecis. Grauitas enim post iuuentutem alio nomine huius apud grecos: et post ipsam quietatem venientiam ultia etas aliud nomine habet. Nam πρεσβυτησ δι γους: et γεραιοσ senex. Quod vero in latina lingua duorum istorum nominum distinctione defecit: de senectute: ambo sunt posita senecta et senium. Scilicet autem duas esse etates. Docuisti me gratiam tuam a iuuentute mea: et usque nunc: post iuuentutem meam annunciaro mirabilia tua: quod cum mecum es ut non moriar: quia venisti ut surgas. Et usque in senectatem et senium: id est usque ad ultimum meum: nisi mecum fuerit: non erit aliqd meriti mei: gratia tua sed quod pse

LXX

ueret mecum. Hoc diceret etiam unus homo: tu ille: ego. Quia vero vox ista unius cuiusdam magni bonis est: hoc est ipsius unitatis: votum est enim ecclesie: queram iuuentutem ecclesie. Qui venit christus: mortuus est: crucifixus est: surrexit: vocauit getes: ceperunt conuenti: facti sunt martyres fortis in christo: fuis est sanguis fidelis: surrexit leges ecclesie: hec iuuentus. Progredientibus autem temporibus: confiteat ecclesia: dicat: Usque nunc annunciaro mirabilia tua: non tantum in iuuentute quoniam Paulus: quoniam Petrus: quoniam primi apostoli nunc iuauerunt: precedingente etiam etate: ego ipse: id est unitas tua: et membra tua: corporis tuum: annunciaro mirabilia tua. Quid postea: Et usque ad senectatem et senium annunciaro mirabilia tua: usque in finem seculi erit haec ecclesia. Si enim non hic futura est usque in fine seculi: quibus dominus dixit: Ecce ego vobis sum usque in consummationem seculi: Quare ista oportebat ut dicerent in scripturis: Quia futuri erant inimici christiane fidei qui dicerent: ad certum tempus sunt christiani: postea gibunt et redibunt idola: reduc quod erat antea: Nenius erit christianus: Usque ad senectatem et senium: id est usque in finem seculi. Tu cuius expectas miser infidelis ut transierat christiani: transis tu sine christianis: et christiani usque in finem seculi permanebunt: et tu per infidelitatem tuam: cum funeris breue ritus tuus: qua fronte exies ad iudicem: que cum viuenter blasphemasti: Ergo a iuuentute mea et usque nunc et usque in senectatem et senium. Bene ne derelinquas me. Non quoniam Alia dicit inimici mei usque ad tempus erit. Ne derelinques me. Bone annuncie brachium tuum generationi omni superuenture. Alia dicitur Et brachium domini cui reuelatum est: Brachium tamen reverent domini christi. Holi ergo derelinquere me: Non gaudeat qui dicunt: Usque ad certum tempus erunt christiani. Sunt qui annunciant brachium domini. Eui: Generationi omni superuenture. Si ergo omni generatio ni superuenture usque in finem seculi: finito enim seculo: iam nulla superueniet generatio. Potentiam tuam et iusticiam tuam. Hoc est annunciem generatioi omni superuenture brachium tuum. Et quid persistat brachium tuum: liberationem nostram gratuitam. Hoc quod annunciat: ipsam gloriam omni generatioi superuenture. Dicatur oboe nasci turo: nihil es per te: dominum iuoca: tua pietas sunt: merita dei sunt: supplicium tibi debetur: et cum premio venient: sua dona coronabit:

Psalmus

ns merita tua. Dicam oī generatiōi supuenture: de captiuitate venisti: ad Adam p̄tinebas. Dicam h̄oi generationi supuenture: nullas vires meas: nullam iusticiam meā: s̄ potentia tuam et iusticia tua. Be v̄sq̄ in altissima q̄ fecisti magnalia Potentia tua et iusticia tua v̄sq̄ quo: V̄sq̄ ad carnem et sanguinem: in oī v̄sq̄ ad altissima que fecisti magnalia. In alti celi sunt: in altis angeli sunt: sedes: dominationes: p̄ncipatus: p̄tates: tibi debent q̄ sunt: tibi debent q̄ vivunt: tibi debent q̄ iuste vivunt: tibi debent q̄ beate vivunt. Potentiam tuam et iusticiam tuam v̄sq̄ quo: V̄sq̄ in altissima que fecisti magnalia. Ne putas hominem solū p̄tinere ad gloriam dei. Quid erat angelus aīq̄ fieret: Quid ē angelus si deserat q̄ creauit: Ergo potentia tuam et iusticia tua v̄sq̄ i altissima q̄ fecisti magnalia. Et hō se extollit: et vt p̄tineat ad primā captiuitatē: audit sp̄pentē suggesterēt: Hu state et eritis sic dī: Homines sicut dī: Be q̄s simul tibi: Non in abysso: nō in inferno: non in terra: nō in celo: omnia enī tu fecisti. Quid cōtēdit opus cū artifice: Be q̄s simul tibi: Ego autē ait Adam miser: et Adam oīs hō: cū volo esse puerse similis tibi: ecce quid fact⁹ sum: vt de captiuitate ad te clamē: Lui bñ erat sub rege bono: captiuus factus suz sub meo seductore: et clamō ad te: q̄ cecidi abs te. Et vñ abs te cecidi: Lū q̄o eē puerse simul tibi. Quid enī de⁹: Nōne ad suā similitudinē suā nos vocat: Nōne ip̄e est q̄ dicit: Diligite inimicos v̄ros: orate p̄ eis qui vos p̄sequunt̄: bene facite eis q̄ vos oderūt: Hec dicens ad similitudinē dei nos hortat. Deniq̄ qđ adiungit: Ut sitis filii patris vestri q̄ in celo est. Quid enī ip̄e fac: Hoc fac certe. Qui sole suū oriri facit sup̄ bonos et malos: et pluit sup̄ iustos et iniustos. Qui enī bñ vult inimico suo: deo similis ē: nec ista supbia: sed obedientia ē. Quare: Quia ad imaginē dei facti sumus: Faciamus inq̄t hoiez ad imaginē et similitudinem nr̄ant. Non ergo aliqd alienū ē: si imaginē dei tenem⁹ in nobis: vñā eā p̄ supbia non amittamus. Sz quid ē p̄ supbiaz: Elle esse simul deo. Quid putamus vt exclamaret captiuus: Bñe q̄s simul tibi: Que ē ista puerse similitudo: Audite et intelligite si potestis. Credimus autē q̄ ip̄e q̄ nos posuit h̄ vobis dicere: dabit vob̄ etiam posse et intelligere. Deus nullo indiget bono: et ip̄e est summum